Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

Numero: DI-2025-80515800-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2025-22080808- -APN-DGDTEY SS#MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 24 de Julio de 2025

Partes Signatarias: FEDERACION TRABAJADORES PASTELEROS, SERVICIOS RAPIDOS, CONFITEROS, HELADEROS,
PIZZEROS Y ALFAJOREROS (FTPSRCHPYA) C/ ASOCIACION DE HOTELES, RESTAURANTES, CONFITERIAS Y CAFES,
ASOCIACION PANADEROS DE CAPITAL FEDERAL ASOCIACION CIVIL y FEDERACION INDUSTRIAL PANADERIL DE LA

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

CCT N° 272/96

Alcance: 7 horas

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/02/2025 $1.117.039,00 $3.351.117,00
01/03/2025 $1.128.501,30 $3.385.503,90
01/04/2025 $1.137.584,60 $3.412.753,80

Alcance: 8 horas

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/02/2025

$ 1.318.355,10

$ 3.955.065,30

01/03/2025

$1.331.882,90

$ 3.995.648,70




01/04/2025 $1.342.603,70 $4.027.811,10

Alcance: 9 horas

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/02/2025 $1.452.396,20 $ 4.357.188,60
01/03/2025 $1.467.300,10 $4.401.900,30
01/04/2025 $1.479.110,50 $4.437.331,50
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Matias Ricardo Cruciani Risso

Analistatécnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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