

## **República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional** AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

## **Anexo Disposicion**

٦							
ı	N	11	m	Δ	r	n	٠
				•		.,	•

Referencia: EX-2025-22080808- -APN-DGDTEYSS#MCH

Partes Signatarias: FEDERACIÓN TRABAJADORES PASTELEROS, SERVICIOS RÁPIDOS, CONFITEROS, HELADEROS, PIZZEROS Y ALFAJOREROS (FTPSRCHPYA) C/ ASOCIACIÓN DE HOTELES, RESTAURANTES, CONFITERIAS Y CAFES, ASOCIACIÓN PANADEROS DE CAPITAL FEDERAL ASOCIACIÓN CIVIL Y FEDERACIÓN INDUSTRIAL PANADERIL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

## CCT Nº 272/96

Alcance: 7 horas

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/02/2025	\$ 1.117.039,00	\$ 3.351.117,00
01/03/2025	\$ 1.128.501,30	\$ 3.385.503,90
01/04/2025	\$ 1.137.584,60	\$ 3.412.753,80

Alcance: 8 horas

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante	
01/02/2025	\$ 1.318.355,10	\$ 3.955.065,30	
01/03/2025	\$ 1.331.882,90	\$ 3.995.648,70	

01/04/2025	\$ 1.342.603,70	\$ 4.027.811,10
		ļ

Alcance: 9 horas

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/02/2025	\$ 1.452.396,20	\$ 4.357.188,60
01/03/2025	\$ 1.467.300,10	\$ 4.401.900,30
01/04/2025	\$ 1.479.110,50	\$ 4.437.331,50